
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

Prot. n. 11948/1              Sondrio, 16 ottobre 2021 

Ai Componenti Consiglio di Istituto 
Alla Contabilità 

       Agli Atti – Fascicolo PON Cablaggio Reti 

OGGETTO: Decreto assunzione bilancio 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631  
CUP: B79J21023250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 avente per oggetto “Avviso pubblico  
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;
VISTA la candidatura n. 1062784 del 08.09.2021 – FESR – REACT EU – Realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless nelle scuole; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 223 del 03.09.2021 con la quale è stata deliberata 
l’adesione al progetto PON di cui all’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021; 
VISTA la nota prot. n. 333 del M.I. del 14.10.2021 di pubblicazione delle graduatorie dei progetti 
ammessi al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo Sondrio “Centro” si trova al 
posto n. 631; 
VISTA la nota MI prot. n. 0040055 del 14.10.2021 con la quale viene autorizzato il progetto di 
questo Istituto – Sottoazione: 13.1.1A – Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631 – 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici per un importo pari a € 65.344,56; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio, nell’es. 2022, 
delle attività programmate e autorizzate; 



D E C R E T A 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto:

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-631 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 65.344,56 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce). 
OM/lc 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Ombretta Meago 
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93


